

## Sztuka bez barier



Już po raz XIII odbyły się w Ciechocinku Prezentacje Artystyczne „Sztuka bez barier”. Głównym organizatorem imprezy był Urząd Miasta, współorganizatorami natomiast Miejskie Centrum Kultury oraz Biblioteka Publiczna. Jak co roku finałowy koncert zatytułowany na przekór losowi i liczbom „Szczęśliwa Trzynastka” zgromadził rzesze kuracjuszy i mieszkańców miasta. Impreza bowiem na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń kulturalnych Ciechocinka. Przez trzynaście lat organizatorzy zdołali wyrobić sobie markę gwarantującą dobrą zabawę, a atmosfera panująca podczas koncertu i na warsztatach sprawia, że uczestnicy rokrocznie wracają do Ciechocinka, by doskonalić swe umiejętności i zaprezentować postępy. Imprezę honorowym patronatem objął poseł Marek Wojtkowski. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu koordynatora przedsięwzięcia Jerzego Szymańskiego - pełnomocnika Urzędu Miasta do Spraw Osób Niepełnosprawnych warsztaty poprzedzające występy gromadzą wielu uczestników. Zajęciom towarzyszy rodzinna atmosfera, zawiązują się prawdziwe przyjaźnie. W tym roku około dwudziestu młodych twórców mogło doskonalić swoje umiejętności pod okiem instruktorów. Organizatorzy zapewнили niepełnosprawnym artystom możliwość kształcenia zdolności muzycznych oraz zajęcia z grafiki komputerowej. Warsztaty wokalne-muzyczne prowadził Krzysztof Toczko znany jako Partyzant, natomiast zajęcia komputerowe Krzysiek Sieradzki „Broda”. Stowarzyszenie „Centrum Niezależnego Życia” zapewniło młodym artystom zakwaterowanie, pomieszczenia na zajęcia, pomoc i życzliwość.

W sobotę, 7 czerwca odbył się w muszli koncertowej finałowy koncert. Okazało się, że los imprezie sprzyja, dopisała pogoda i goście. Oprócz niepełnosprawnych uczestników warsztatów Izzy Fabisiak, Krzysztofa Sałapy i Agaty Zielińskiej wystąpili zaproszeni goście. W tym roku były to zespoły Familia i Biesiada, Partyzant oraz Mix Toczko i Przyjaciele, zespół Anthimos, Skowron United i Wojciech Korda z zespołem. Koncert stał się okazją do wręczenia już po raz czwarty Nagrody

Burmistrza Miasta Ciechocinka za pracę na rzecz niepełnosprawnych. W ubiegłych latach nagrodę tę otrzymali Donata Baraniewska od lat związana TV programem „Przyjaciele”, w którym pokazuje tych, których walka o normalne, godne życie jest trudna, ale może zakończyć się sukcesem. Jest także inicjatorką założenia fundacji „Przyjaciele” pomagającej niepełnosprawnym, a także reżyserem tegorocznej ciechocińskiej imprezy. W latach poprzednich nagrodzony został Ryszard Pawłowski-himalaista, organizator wypraw dla niepełnosprawnych oraz Maciej Orłoś prezydent programu „Przyjaciele”. W tym roku Burmistrz Miasta wyróżnił Sławka Małeckiego - lidera zespołu Zdrowa Woda, kierownika muzycznego „Sztuki bez barier” i - jak dodał Burmistrz Miasta Leszek Dzierżewicz - *artystę, pedagoga, człowieka*. Koncert poprowadził Maciej Orłoś.

Pobyty popularnego prezentera telewizyjnego w Ciechocinku stał się także okazją do promocji nowej książki. Maciej Orłoś jest autorem dwóch książek dla dzieci, pierwszą wydaną przez „Znak” napisał z myślą o swoim synu Kubusiu, druga natomiast jest napisana dla córki Melanii. „Niesamowite przygody Meli” to z pozoru zwykłe opowiadania o codzienności, jednak małej dziewczynce przytrafiają się za sprawą dziadka niezwykle rzadkie rzeczy. Książeczka nie tylko bawi młodego czytelnika, także ukazuje wartości, wychowuje, przestrzega przed niebezpieczeństwami. Autor spotkał się z czytelnikami w Teatrze Letnim. Widownia pękała w szwach, a dzieci świetnie się bawiły. Okazało się, że w dobie Internetu i komputerów wiele dzieci czyta książki, a dwunastoletni Konrad wyrecytował na scenie prawie całą „Kaczkę Dziwaczkę” Jana Brzechwy. Naturalny sposób bycia gościa, otwartość i podejście do dzieci sprawiły, że młodzi mieszkańcy miasta chętnie mówili o tym, co czytają i z ochotą prezentowali fragmenty opowiadań Macieja Orłosa na scenie. To bardzo optymistyczne!

Agnieszka Racka

